
Министерство образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Самарской области «Октябрьский  техникум строительных 

и сервисных технологий им. В.Г.Кубасова» 

П Р И К А З 

«01» сентября  2024 г.                                                                          № 04- од                  

г. Октябрьск 

 «О  сотрудничестве  с правоохранительными органами» 

 

   На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред. от 10.07.2023 г.), обеспечения защиты 

прав  и законных интересов участников образовательных отношений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за сотрудничество  с 

правоохранительными органами - Зайцеву И.М., заместителя директора по 

УВР. 

2. Ответственный за сотрудничество  с правоохранительными 

органами при получении информации о коррупционном предложении 

обязана письменно  уведомить об этом руководителя  учреждения. 

Уведомление  представляется в установленной форме. На уведомлении 

делается отметка о его принятии, с указанием даты приема. Уведомление  

направляется  директором техникума или уполномоченным лицом в 

правоохранительные органы, установленные законодательством. 

3. Сотрудничество   с правоохранительными органами может 

осуществляться  в форме оказания содействия при проведении 

инспекционных проверок деятельности учреждения по предупреждению  и 

противодействию коррупции; при проведении мероприятий по пресечению 

или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно–

розыскные  мероприятия. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Е.А. Фадеева 

 С приказом ознакомлена:                                           И.М. Зайцева 

DN: O="ГБПОУ ""ОТСиСТ 

им. В.Г. Кубасова", 

CN=Фадеева 

Елена Александровна, 

E=so_pl_48@samara.edu.ru 

Дата: 2024.09.05 

13:38:33+04'00' 

 


